[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.08.2025
	                      с. Туруханск
	          № 672 - п

О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2025-2026 года на территории Туруханского района
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов Туруханского района, руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Туруханского района, руководителю территориального управления администрации Туруханского района, руководителям предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории Туруханского района, обеспечить строгое соблюдение правил пожарной безопасности на подведомственной территории и объектах.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Туруханского района, руководителю территориального управления провести в подведомственных населенных пунктах следующие мероприятия:

2.1. провести сходы граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печей и водонагревательных приборов.

2.2. обеспечить контроль за своевременным проведением ремонта электросетей, сетей противопожарного водоснабжения, пожарных гидрантов, водоемов, расположенных на подведомственной территории и обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям и водоисточникам.

3. Рекомендовать территориальному отделению КГКУ «Управление социальной защиты населения» по Туруханскому району Красноярскому краю продолжить работу по оказанию материальной помощи населению, направленной на замену электропроводки и ремонт печного отопления.

4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Туруханскому району провести работу по опубликованию в средствах массовой информации материалов о соблюдении мер пожарной безопасности в быту, состоянию пожарной безопасности на территории Туруханского района.

5. Рекомендовать Отделу МВД России по Туруханскому району совместно с отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Туруханскому району, Главами поселений, территориальным управлением администрации Туруханского района организовать проведение мероприятий в местах проживания неблагополучных семей, направленных на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам.

6. Управлению ЖКХ и строительства администрации Туруханского района совместно с ОНД и ПР по Туруханскому району организовать проведение проверок объектов жизнеобеспечения на территории района на соблюдение требований пожарной безопасности.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно–политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев